修教字〔2019〕252号

关于公开选聘兼职教研员的通知
各中小学：
为加强和改进新时代教研工作，逐步建设一支高素质专业化创新型教研队伍，根据《中共中央 国务院关于深化教育教学改革全面提高教育质量的意见》，经研究决定在全县中小学公开选聘兼职教研员若干名，现将有关事项通知如下。
一、选聘岗位
1．学前教育（3个）
2．小学（19个），其中语文、数学、英语各3个，科学、道德与法治、体育、音乐、美术各2个。
3．初中（27个），其中语文、数学、英语各3个，物理、化学、生物、道德与法治、历史、地理、体育、音乐、美术各2个。
4．高中（27个），其中语文、数学、英语各3个，物理、化学、生物、政治、历史、地理、体育、音乐、美术各2个。
5．其它（8个），其中综合实践活动、信息技术、劳动教育、心理健康教育个2个。
二、选聘条件
1．师德高尚，具备良好的政治思想素质和奉献精神,热爱教育教学研究工作。
2．熟悉本学科的专业知识，有较强的教学研究能力、语言表达能力和信息技术应用能力。
3．有较强的服务意识，能深入基层学校调研指导; 具有较强的团结合作及组织协调能力。
4．获得过县级以上学科带头人、骨干教师（含培养对象）等称号，或获得过市优质课(一等奖及以上)、省优质课(二等奖及以上)、部优质课荣誉。
三、选聘程序和办法
采取个人申报、单位推荐、县局审定的办法进行。符合条件人员填写《修水县教育体育局公开选聘兼职教研员报名登记表》（见附件）一式两份，重点填写能够反映本人教育教学和科研能力的学术成果、荣誉等内容，经学校同意后于10月20日前交县教研室，同时上传电子版至驻片教研员。每人限报一个学科。
由县教体局组织相关人员对报名人员进行综合评定，最终确定人选。
四、兼职教研员享有的权利、义务及待遇
1．兼职教研员在学校的教师身份不变，享有学校教师同等的权利、义务及待遇, 具有从事学校教学和教研室安排的教研工作的双重义务。
2．由县教育科学研究室安排的相关会议、组织开展教研活动，所需费用教研室全额负责，县以外培训学习、教研活动所需经费及相关差旅费在教体局报销。
3．教体局和学校优先保证兼职教研员参加业务进修、培训和各项学科教研活动，在时间安排及经费方面给予一定支持帮助。
五、兼职教研员主要职责
1．加强学习，积极参加各种培训，认真钻研本学科的课程标准和教材，收集整理相关教学信息为教师教学服务，不断提高自己的业务水平和能力。
2．积极进行课题（专题）研究；深入教学第一线，听课调研、进行教学检查；聘期内至少在县级以上教育刊物上发表一篇论文或论文获市级二等奖以上；每学期听、评课不少于10节；每年上公开课或做专题讲座不少于一次。
3．组织、指导本学科开展县级或片区级教研活动，每学期不少于1次。参与学科命题每学年不少于1份。积极指导教师参加优质课、技能大赛。
4．注重对中小学教学的调查研究，提出教学改革方案和建议。按时参加教研室或学校组织的各种学习、集体活动,及时传递教研信息。
六、兼职教研员的管理及考核
1．兼职教研员具有学校教师和教研员双重身份，由学校和县教研室分别依据其工作性质进行管理。
2．对兼职教研员实行两年一聘的动态管理。届满后，视其工作表现，经教研室考核，可以续聘、缓聘或解聘。
3．每两年组织一次评选优秀兼职教研员活动，进行表彰、奖励。
4．各学校在年终评比、履职考核中，应充分肯定兼职教研员参加教育科研等工作的业绩，同等条件下，在评先、晋职等方面予以优先考虑。
七、聘用
1．选聘的兼职教研员由教体局发给聘书。
2．本届兼职教研员聘期为2019年10月至2021年10月。

2019年10月10日

修水县教育体育局办公室             2019年10月10日印发
附件
修水县教体局公开选聘兼职教研员报名登记表
	姓名

	年龄

	应聘学科

	学历

	教龄

	职称

	单位

	联系电话

	工
作
简
历

	主
要
业
绩

	学
校
意
见

（单位盖章）
年  月  日

	县
局
意
见

（单位盖章）
年  月  日

1